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Rugsėjį Šiaulių r. Kuršėnų 
Lauryno Ivinskio gimnazija pasitiko 
kaip pilnateisė Europos Sąjungos 
programos „Erasmus+“ dalyvė – 
pavasarį patvirtintas projektas 
„Gyvenimo meistriškumo mokomės 
su bendraamžiais“ bus įgyvendina-
mas visus mokslo metus.  

„Erasmus+“ Europos Sąjun-
gos rėmimo programa, suteikianti 
mokymosi ir tobulėjimo galimybių 
įvairaus amžiaus, statuso, profesijų 
asmenims bei galimybę įvairioms 
organizacijoms, įstaigoms ir institu-
cijoms įgyvendinti programos krite-
rijus atitinkančius projektus. Progra-
mos „Erasmus+“ švietimo ir moky-
mo sritis suteikia galimybių forma-
liojo švietimo institucijoms įsitrauk-
ti į tarptautinius mobilumo arba ino-
vacijų kūrimo projektus.  

Mobilumo projektas 
„Gyvenimo meistriškumo mokomės 
su bendraamžiais“ – tai siekis pato-
bulinti du gimnazijos ugdymo pro-
ceso aspektus: mokinių gyvenimo 

planavimo įgūdžių lavinimą ir tink-
laveiką su kitomis organizacijomis. 
Tai galimybė gimnazijos bendruo-
menės nariams įsitraukti į europinę 
veiklą ir puoselėjant įtraukties bei 
įvairovės, tolerancijos ir demokrati-
nio dalyvavimo vertybes tobulinti 
gyvenimui ir būsimai karjerai svar-
bias kompetencijas.  

Projekto metu planuojama 
įgyvendinti net kelias mobilumo 
veiklas, kurios vyks antrąjį mokslo 
metų pusmetį. Penkiolikos mokinių 
grupė su lydinčiais mokytojais vyks 
į mainus Portugalijoje, kur drauge 
su bendraamžiais iš mokyklos Ag-
rupamento de Escolas Soares Basto 
dalyvaus įvairiose veiklose ir daly-
sis savo patirtimi. Portugalijos mo-
kiniai taip pat apsilankys mūsų gim-
nazijoje bei jungsis į bendras pro-
jekto veiklas. Mainų dalyvių atranka 
bus paskelbta jau netrukus. Mokyto-
jams numatyti dveji mokymo kursai 
Suomijoje ir darbo stebėjimo vizitas 
į Daniją. Visų veiklų dalyviai savo 

įgytomis žiniomis, įspūdžiais bei 
patirtimi vėliau pasidalys su gimna-
zijos bendruomene.  

Tikimės, kad projekto veiklos, 
dalyvavimas tarptautiniuose mai-
nuose ir bendradarbiavimas su kito-
mis institucijomis sukurs gimnazijo-
je sąlygas stiprinti mokinių gyveni-
mo planavimo įgūdžių lavinimą ir 
gerosios patirties mainus su kitomis 
organizacijomis. Glaudžiai bendra-
darbiaudami su kitų Europos šalių 
institucijomis, ypač su Portugalijos 
mokykla, kuri turi daugiau patirties 
gyvenimo įgūdžių lavinimo srityje, 
mūsų mokiniai pasiners į atsakingą 
mokymosi veiklą su bendraamžiais 
ir ugdys svarbias kompetencijas, 
kad būtų pasiruošę realioms gyveni-
mo situacijoms ir ateities sprendi-
mams bei iššūkiams.  

 
Staselė Riškienė, projekto koordi-
natorė, mokytoja  
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Gimnazijoje vykdoma programa „Erasmus+“ 

Partnerių mokykla Agrupamento de Escolas Soares Basto  



 

 

Lietuvos rašytojų sąjunga kas-
met nuo 2004-ųjų organizuoja 
„Vasaros akademiją“ – kūrybines 
dirbtuves IX–XII klasių mokiniams. 
Šiuose mokymuose dalyvauja litera-
tūra besidomintis, rašyti bandantis 
jaunimas iš visos Lietuvos. Daž-
niausiai tai Lietuvos jaunųjų filolo-
gų konkurso nugalėtojai. Šiemet 
akademijoje dalyvavo IIIGC klasės 

mokinė, minėto konkurso prizininkė 
(III vieta prozos sekcijoje)  Nerija 
Daukintytė. Tokiose kūrybinėse 
dirbtuvėse yra dalyvavusi buvusi 
KLIG mokinė Eglė Ambrožaitė. 

Šiemet akademija nuo birželio 
26 dienos iki liepos 2 dienos vyko 

Kintų meno rezidencijoje „Kintai 
Arts“. Užsiėmimus moksleiviams 
vedė rašytojai, poetai, aktoriai, dai-
lininkai, kino ir kitų kultūros bei 
meno sričių atstovai. „Vasaros aka-
demija“ kuria erdvę ne tik mokytis, 
bet ir kurti ryšius, atrasti draugų, 
žaisti, improvizuoti ir dalytis skir-
tingų kartų patirtimi. Panorusiems 
praleisti savaitę akademijoje, moky-
mosi krūvis teko nemenkas: literatū-
ros paskaitos, pažintis su korektūros 
skaitymu ir teksto redagavimu, ver-
timo subtilumai, literatūros, teatro ir 
dailės dirbtuvės, filmų žiūrėjimas 
bei jų aptarimas, o pabaigoje – Aka-
demiją apvainikuojantys savo kūry-
bos skaitymai.  

Akademijų sumanytoja, jos 
siela ir varomoji jėga yra Lietuvos 
rašytojų sąjungos pirmininkė Birutė 
Jonuškaitė. Akademijos dalyviai 
turėjo puikią progą betarpiškai pa-
bendrauti su meno pasaulio žmonė-
mis: vertėja Irena Aleksaite, poetais 
Vladu Braziūnu, Arūnu Valioniu, 
Ričardu Šileika, Daiva Molyte-
Lukauskiene, leidybos ir redagavi-
mo žinove Rūta Lazauskaite, kino 
istorike Sonata Žalneravičiūte, ak-
toriumi Eimantu Pakalka, dailinin-
kais Martynu Pekarsku ir Ramute 
Toliušyte.  Šie žmonės, dosniai 
skleidę savo patirtį augančiai kūrėjų 
kartai, ką žinai – gal ir padėję jau-
nesniems kolegoms ieškoti šiame 

pasaulyje savo vietos. „Vieta“ – to-
kia buvo literatūrinių dirbtuvių te-
ma. Jaunieji kūrėjai samprotavo ne 
apie tai, kaip svarbu rasti savo vietą 
gyvenime, nors vyresniųjų klasių 
gimnazistams, juo labiau absolven-
tams, šis klausimas vienas svarbiau-
sių. Eita kitu keliu: kalbėta apie 
VIETOS jausmo svarbą rašomam 
kūriniui. Atlikdami šią kūrybinę už-
duotį mokiniai ir  bandė tą jausmą 
perteikti. KLIG trečiokė Nerija 
Daukintytė nuoširdžiai pavaizdavo 
močiutės namus, kaip vietą, į kurią 
ji nori atvykti. Paskaitykite:  

Mano močiutės virtuvė – eili-
niam miestiečiui neįprasta erdvė. 
Vandentiekio namuose – nė kvapo, 
ledinis vanduo į virtuvę per užuolai-
domis aptrauktas duris patenka iš 
legendomis apipinto šulinio. Spinte-
lės senos, gilias peilių žaizdas den-
gia „Senukų“  staltiesės ir spalvotos 
servetėlės. Šaldytuvui savotišką  
stilių suteikia bereikšmiai čekiai, 
anūkių piešinėliai ir visus 12 Zodia-
ko ženklų simbolizuojantys magne-
tukai. Prie lango stiklų glaudžiasi 
peraugę svogūnų laiškai ir jurginai, 
gėlėtas užuolaidas balina vasaros 
saulė. Girgždantys ir vos atsidaran-
tys stalčiai pilni nevienodų stalo į-
rankių, skirtų skanauti močiutės pa-
tiekalus. Stalas lyg bebrų sugrauž-
tas, vis linksta į vieną ar kitą pusę, 
suolą traukia prie žemės, o kėdes 
galima sumaišyti su malkų krūva. 
Myliu vasaras pas močiutę. 

O ką ši išvyka į „Vasaros aka-
demiją“ reiškia pačiai Nerijai, skai-
tykite žemiau. 
 
Vita Šventickienė, lietuvių kalbos ir 
literatūros mokytoja 

 

Neįkainojama vasaros  
patirtis 

Birželio pabaigoje – liepos 
pradžioje Kintai man tapo antrai-
siais namais. Daržinėje, gana netra-
dicinėje, bet jaukioje erdvėje, patie-
kiami pusryčiai, pietūs ir vakarienė, 
šiltos marios, jaukūs pasisėdėjimai 
žiūrint senus lietuviškus filmus ir 
begalė kūrybinio darbo. Poezija, 
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Gimnazistės Nerijos Daukintytės patirtis „Vasaros akademijoje“  



 

 

vaidinimai, dienoraščio ir trumpų 
istorijų rašymas – visiškas išlipimas 
iš komforto zonos. Gavusi kvietimą 
vykti į „Vasaros akademiją” abejo-
jau: kitų dalyvių nepažinojau, bijo-
jau likti viena, pasirodyti netalentin-
ga ir neverta kūrėjos vardo. Smalsu-
mas nugalėjo ir jau autobuse sutikau 
keletą įsibaiminusią mano širdį ra-
minančių bendraminčių, kartu ke-
liaujančių į stovyklą. Nors mane 
nepaprastai sužavėjo bendraamžiai 

kūrėjai, kurių rašliavas buvo taip 
skanu klausyti, „Vasaros akademi-
jos” lektoriai mane pritraukė savo 
nesibaigiančia patirtimi, geru humo-
ro jausmu, energija bei neįsivaiz-
duojamu talentu. Gintarė Adomaity-
tė, linksma žurnalistė, rašytoja, man 
patiko labiausiai. Ji pakerėjo savo 
paprastumu, nuoširdžiais komenta-
rais, įdomiomis užduotimis. Visi 
lektoriai mane stūmė į priekį, liepė 
veikti, eiti, daryti. „Vasaros akade-

mija“ man buvo neįtikėtina dovana: 
aš išdrąsėjau, įgavau pasitikėjimo 
savimi ir savo kūryba (viso to prieš 
stovyklą turėjau išties mažai), suti-
kau ne vieną bendramintį ir pasisė-
miau daug labai vertingos ir neįkai-
nojamos patirties. 

 
Nerija Daukintytė, IVGC klasės 
mokinė 
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Rugsėjo 26 dieną IIGC klasės 
mokiniams lietuvių kalbos ir litera-
tūros pamoka vyko Šiaulių rajono 
savivaldybės Vytauto Vitkausko 
viešojoje bibliotekoje. Antrokai ži-
niasklaidos skaitykloje apžiūrėjo 
veikiančią parodą „Simonas Dau-
kantas ikonografijoje“. Parodoje 
eksponuojami ekslibrisai iš Jono 
Nekrašiaus ir Petro Kaminsko ko-
lekcijų. Parodos sumanytojas J. 
Nekrašius gimnazistus supažindino 
su Simono Daukanto gyvenimo isto-

rija, jo nuveiktais darbais, kilnia as-
menybe. Be to, jis pristatė savo ir  
Petro Kaminsko kolekcijos dalį, ku-
rioje buvo atrinkti įdomiausi Simo-
nui Daukantui skirti ekslibrisai, ku-
riuos kūrė ne tik menininkai iš Lie-
tuvos, bet ir viso pasaulio. Mokiniai 
praplėtė savo akiratį, sužinojo kur 
kas daugiau faktų apie garsųjį istori-
ką, rašytoją, švietėją Simoną Dau-
kantą. Renginio pabaigoje buvo su-
rengta viktorina iš 20 klausimų. 
Mokiniai buvo itin susikaupę ir var-

žėsi vienos komandos su kitomis.  
Nugalėjo Perliukų komanda (Adrija, 
Mintė, Grantas ir Emilija). Jai ir ati-
teko bibliotekos prizai. Džiugu, kad 
mokiniai turėjo galimybę apsilanky-
ti tokiame renginyje. Pamokos net-
radicinėje erdvėje visada laukiamos. 

 
Agnė Daraškevičiūtė, IIGC klasės 
mokinė 
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Netradicinė lietuvių kalbos pamoka bibliotekoje 



 

 

Prieš 30 metų Lietuvoje lankė-
si popiežius Jonas Paulius II. Minint 
šį jubiliejų, rugsėjo 9 dieną Tarptau-
tiniame XXI piligriminiame žygyje į 
Šiluvą „Plačiai atverkite Kristui du-
ris!“ dalyvavo ir KLIG dorinio 

(tikybos ir etikos) ugdymo mokyto-
jos Aušra Nemunaitė-
Makaravičienė ir Vita Pleskūnienė, 
trys gimnazijos abiturientai bei 10 I
–II klasių mokinių. Šiais metais 
gimnazistės Deimantė Kazelskytė, 

Melana Asočiova ir Ugnė Matutytė 
žygyje dalyvavo kaip savanorės. Tai 
labai svarbus ir atsakingas įsiparei-
gojimas.  

Šį rugsėjį tradicinis žygis pra-
sidėjo Kiaunoriuose, Kelmės rajone, 
Prie Gauštvinio ežero, ir Tytuvė-
nuose visi turėjo progą trumpam 
atsipūsti, pabendrauti. Nepabijoję 
ilgos kelionės pėsčiomis, kaitinan-
čios saulės šilumos ir nutrintų kojų 
skausmo su giesme ir malda kartu 
su 350 kitų piligrimų visi KLIG 
žygeiviai įveikė 27 km. Neabejoti-
nai šis tradicinis piligriminis žygis 
turėjo prasmę ieškant savo unikalu-
mo.   

„Kokia nauda žmogui, jei jis, 
laimėjęs visą pasaulį, praras savo 
sielą?“ (Ignacas Lojola).     

                                                                 
Dorinio ugdymo mokytojos  
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Tarptautinis XXI piligriminis žygis  „Plačiai atverkite Kristui duris!“ 



 

 

 
Rugsėjo 15dieną gimnazistai dalyvavo interaktyviame žaidime ,,Kuršėnų gimtadienis kiTAIP!“, kurį organi-

zavo Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešoji biblioteka. Laimėjusi komanda apdovanota prizais. 
Vėliau visi išklausė istoriko Jono Kiriliausko paskaitą apie Kuršėnų istoriją.  

Prasmingas laikas kartu! 
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Teatro pamokų metu su 
IIIG klasės grupe dalyvavome 
nuotoliniame renginyje apie 
nematerialųjį kultūros paveldą. 
Renginį sudarė paskaita apie 
UNESCO nematerialaus kultū-
ros paveldo apsaugos konven-
ciją (vedė Milda Valančiaus-
kienė, Lietuvos nacionalinės 
UNESCO komisijos sekreto-
riato Kultūros programų vado-
vė) bei „Gyvojo paveldo rato“ 
naudojimo pristatymas ir iš-
bandymas pačių dalyvaujan-
čių, aptarimas. 

Po šio renginio dalyvavę 
mokytojai turės galimybę tai-
kyti „Gyvojo paveldo ratą“ 
pamokose su mokiniais. 

 
Vita Pleskūnienė, teatro 

mokytoja 

Dalyvavimas paskaitoje apie nematerialųjį kultūros paveldą 



 

 

Puikus gimnazistų pasirodymas sporto šventėje „Olimpinis ruduo – 2023“ 

Rugsėjo 23 dieną Jonavoje 
vyko Lietuvos jėgos trikovės čem-
pionatas, kuriame puikiai gimnazijos 
sportininkai, treniruojami mokytojo 
Antano Griciaus. Meda Butkutė 
(IIIGA klasė) svorio kategorijoje 
virš 63 kg jaunių grupėje iškovojo 
pirmą vietą, o absoliučioje kategori-
joje buvo antra (pritūpimai – 102,5 
kg; spaudimas – 55 kg; trauka – 130 
kg; taškų suma – 287,5).  

Liutauras Kazlauskas (IIIGB 
klasė) svorio kategorijoje virš 105 
kg jaunių grupėje iškovojo antrą vie-
tą (pritūpimai – 212,5 kg; spaudimas 
– 130 kg; trauka – 250 kg; taškų su-
ma – 592,5).  

 
Juozas Savickas, fizinio ugdy-

mo mokytojas 
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Lietuvos jėgos trikovės 
čempionas 

Rugsėjo 29 dieną Dubysos 
aukštupio mokykloje vyko Šiaulių 
rajono mokinių sporto šventė 
„Olimpinis ruduo – 2023”. Šventėje 
dalyvavo 29 mūsų gimnazistai. 

Lengvosios atletikos kroso 
varžybose merginų, gimusių 2008 
m. ir vyresnių, grupėje Mėta Saly-
gaitė (IGE klasė) 500 m bėgimo 
rungtyje iškovojo pirmą vietą 

(1:45.0 min.). Toje pačioje rungtyje 
IGD klasės mokinė Aurelija Pociūtė 
buvo antra (1:52.8 min.), Mėja Pat-
ricija Kuodytė (IIGD klasė) – trečia 
(1:58.2 min.). 

1000 m nuotolį merginų, gi-
musių 2008 m. ir vyresnių, grupėje 
Deimantė Kazelskytė (IIGB klasė) 
finišavo pirma (4:09.9 min.), Eva 
Girdėnaitė (IVGB klasė) – antra 

(4:19.3 min.), Ugnė Mikalauskaitė 
– trečia (IGD klasė; 4:57.3 min.). 

Vaikinų, gimusių 2008 m. ir 
vyresnių, grupėje 1000 m bėgimo 
rungtyje pirmas (3:13.7 min.) fini-
šavo Eitvydas Vilkas (IIGA klasė), 
antras – Armandas Liunas (IGC 
klasė; 3:22.8 min.), trečias – Va-
lentinas Kunickis (IGD klasė; 
3:38.2 min.). Toje pačioje amžiaus 
grupėje 2000 m bėgimo rungtyje 
Kernius Leliukas (IIGB klasė) fi-
nišavo pirmas (7:23.4 min.), Mo-
destas Andruška – antras (IVGB 
klasė; 7:24.2 min.), Vakaris Ka-
veckas – trečias (IVGA klasė; 
7:26.7 min.). 

 
Gimnazijos vaikinų koman-

da – Denas Baltrukėnas (IGD kla-
sė), Justas Norvilis (IIIGA klasė), 
Dominykas Žilinskas (IVGA kla-
sė), Matas Puzinas (IVGC klasė) – 
tinklinio varžybose užėmė pirmą 
vietą. Gimnazijos merginų tinkli-
nio komanda – Erilė Šliupaitė 
(IIGD klasė), Luka Staskevičiūtė 
(IGC klasė), Ugnė Mikalauskaitė 
(IGD klasė), Aurelija Pociūtė 
(IGD klasė) – liko antra. 



 

 

 
Krepšinio konkurse 

„Taikliarankės“ merginų komanda – 
Džiuginta Molytė (IGB klasė), Eve-
lina Kazlauskaitė (IIGB klasė), Si-
mona Simonavičiūtė (IIGB klasė) – 
iškovojo pirmą vietą. 

Vaikinų 3×3 krepšinio var-
žybose Aistas Antanaitis (IGB kla-
sė), Modestas Poškevičius (IGE kla-
sė), Nojus Prišmantas (IGE klasė), 
Aldas Jacas (IGE klasė) iškovojo 
pirmą vietą. 

Mėta Salygaitė – rungties 
CONCEPT – 2 nugalėtoja. Rungtyje 
„Taiklusis šaulys“ Justas Norvilis 
iškovojo antrą vietą. 

 
Juozas Savickas, fizinio ugdymo 
mokytojas 
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Laikraščio „KLIGietis“ redaktorė ir maketuotoja lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Asta Mazūraitė 
 
V. Kudirkos g. 33, LT-81147  
Kuršėnai, Šiaulių rajonas  
Tel. (8 41) 58 58 45 Faks. (8 41) 58 58 45  


